[image: image1.jpg]

Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

третьего созыва
РЕШЕНИЕ
	От 31.08.2017 г.  № 285                                                                             с. Сладковское

Об отчете «Об исполнении бюджета

Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном процессе в Сладковском сельском поселении» утвержденным Решением Думы Сладковского сельского поселения от 31.10.2013 года № 28, рассмотрев отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 1 квартал 2017 года, представленный Постановлением Главы Сладковского сельского поселения от 10.04.2017 г. № 60, руководствуясь ст. 55 Устава Сладковского сельского поселения,

Дума Сладковского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Отчет об исполнении бюджета Сладковского сельского поселения за 1 полугодие 2017 года принять к сведению (Приложения прилагаются).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее Решение в печатном средстве массовой информации Думы и Администрации Сладковского сельского поселения «Информационный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Сладковского сельского поселения (сладковское.рф)

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (Председатель И.Н. Судаков).

 Председатель Думы                                                               Глава Сладковского

Сладковского сельского поселения                                       сельского поселения

                                 В.А. Потапова                                                       Л.П. Фефелова

Пояснительная записка

к отчёту об исполнении бюджета

Сладковского сельского поселения

за 1 полугодие 2017 года.

Бюджет Сладковского сельского поселения утверждён решением Думы Сладковского сельского поселения № 245-НПА от 26 декабря 2016 года «О бюджете Сладковского сельского поселения на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» по доходам в сумме 33 093,1 тыс. рублей, по расходам – 33 093,1 тыс. рублей, размер дефицита не предусмотрен.

В течение 1 полугодия 2017 года вносились изменения в бюджет Сладковского сельского поселения, в результате уточненные назначения по доходам составили 33 516,1 тыс. рублей и по расходам 33 516,1 тыс. рублей.

За 1 полугодие 2017 года в бюджет Сладковского сельского поселения поступило 15 969,2 тыс. руб., (план выполнен на 47,7%) в том числе налоговых и неналоговых доходов 1156,6 тыс. руб. при плане 2 632,5 тыс. руб. Выполнение по налоговым и неналоговым доходам составило 43,9 %.

Налог на доходы физических лиц в отчетном периоде в бюджет поселения поступил в сумме 76,9 тыс. руб., что составило 38,8 % годового назначения. Рост просроченной и текущей задолженности МУП ««Сладковское ЖКХ».

Акцизы на нефтепродукты поступили в сумме 788,0 тыс. руб., что составило 47,7% годового назначения.

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, применяющих упрощенную систему налогообложения, поступил по итогам работы организаций в 2016 году и авансовый платеж за 1 квартал текущего года в сумме 35,7 тыс. руб., что составило 74,4% годового назначения.

Единый сельскохозяйственный налог поступил в сумме 4,6 тыс. руб., что составило 77,3% годового назначения. Налог уплачен по итогам работы предприятий в 2016 году.

Налог на имущество физических лиц в отчетном периоде поступил в сумме 33,5 тыс. руб., что составило 24,3% годового назначения. Срок уплаты налога до 1 декабря.
Земельный налог в бюджет поселения поступил в сумме 192,5 тыс. руб. План выполнен на 38,3%. Срок уплаты земельного налога с физических лиц до 1 декабря.

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне поселения в отчетном периоде  поступили в сумме 25,3 тыс. руб., что составило 34,4% годового назначения. В бюджете заложено повышение ставок за аренду до 350 руб./кв. м, Думой Сладковского сельского поселения принята ставка 330 руб./ кв.м с 1.04.2017 г.

Безвозмездных поступлений за 1 полугодие 2017 года в бюджет Сладковского сельского поселения было предоставлено 14 812,6 тыс. руб. при плане 30 883,6 тыс. руб., в том числе дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности – 12 698 тыс. руб., субвенций – 98,6 тыс. руб., прочих межбюджетных трансфертов 2016 тыс. руб.
Выполнение расходной части бюджета

Сладковского сельского поселения

в разрезе мероприятий за 1 полугодие 2017 года.
(в тыс. рублей)

	Раздел
	Расходы
	Уточненное

годовое

назначение
	Исполнено
	%

исполне-

ния
	Отклонения

+ ,-

	0100
	Общегосударственные вопросы
	7 743,1
	3 592,2
	46,39
	- 4 150,9

	0200
	Национальная оборона
	197,0
	95,5
	48,48
	- 101,5

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	107,0
	69,1
	64,58
	- 37,9

	0400
	Национальная экономика
	3 967,0
	1 131,6
	28,53
	- 2 835,4

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	5 856,0
	1 453,1
	24,81
	- 4 402,9

	0700
	Образование
	6,0
	6,0
	100,0
	-

	0800
	Культура, периодическая печать
	15 428,0
	8 076,0
	52,35
	- 7 352,0

	1000
	Социальная политика
	7,0
	0,0
	0,0
	- 7,0

	1100
	Физическая культура и спорт
	168,0
	117,1
	69,7
	- 50,9

	1200
	Средства массовой информации
	37,0
	0,0
	0,0
	- 37,0

	ИТОГО:
	33 516,1
	14 540,6
	43,38
	- 18 975,5

Расходная часть бюджета Сладковского сельского поселения выполнена в сумме 14 540,6 тыс. рублей при плане 33 516,1 тыс. рублей или 43,38 % к уточненному годовому назначению.

- по разделу 0400 «Национальная экономика» расходы выполнены в сумме 1 131,6 тыс. рублей или 28,53 %. Мероприятия запланированы в 3 квартале. Оплата работ (услуг) будет произведена по факту после предоставления актов выполненных работ;

- по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство» расходы выполнены в сумме 1 453,1 тыс. рублей или 24,81 % к годовому назначению, так как оплата работ (услуг) будет произведена по факту после предоставления актов выполненных работ;

- по разделу 1000 «Социальная политика» - план мероприятий запланирован в IV квартале;

- по разделу 1200 «Средства массовой информации» - расходы запланированы во II полугодии.
Глава Сладковского

сельского поселения:                                               Л.П. Фефелова

Специалист 1 категории:                                         Г.А. Потапова